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
Lagerfläche
5 Zimmer, ca. 122 m² Wohnfläche,  
250 m² Nutzfläche, 517 m² Grund-
stücksfläche, Baujahr ca. 1906, 
Gäste-WC, Garage, 2 PKW-Stellplätze
Kaufpreis: 179.000 €	

Großer Bungalow in ruhiger  
Wohnlage mit Garage
6 Zimmer, 139 m² Wohnfläche, 575 m² 
Grundstücksfläche, Baujahr 1977, 
Terrasse, Markise, Garten
Kaufpreis: 329.000 €

4044 4247

Mehrgenerationenhaus mit  
möglicher Einliegerwohnung
5 Zimmer, 189 m² Wohnfläche,  
340 m² Grundstücksfläche, EBK, 
FB-Heizung, elektrische Jalousien, 
Öl-Zentralheizung
Kaufpreis: 339.000 €

Modernisiertes Stadthaus im Herzen 
von Babenhausen
8 Zimmer, ca. 135 m² Wohnfläche,  
ca. 109 m² Grundstück, Einbauküche, 
Kaminofen, Markise, Gartenhaus,  
2 PKW-Stellplätze
Kaufpreis: 172.000 €

Gepflegtes einzugsbereites Einfami­
lienhaus mit Einbauküche und Garten
5 Zimmer, ca. 108 m² Wohnfläche,  
416 m² Grdst., Baujahr 1958, wärme-
gedämmte Fassade (überwiegend), 
Kunststofffenster ab Bj. 88, Garten-
haus mit Freisitz
Kaufpreis: 198.000 €	
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Alle Angebote verstehen sich zzgl.: 5,95 % Maklerprovision inkl. ges. MwSt.

Zweifamilienhaus in TOP-Lage von 
Großostheim
6 Zimmer, 197 m² Wohnfläche,  
693 m² Grundstück, Terrasse, Balkon, 
Garage, Parkettboden, Keller, uvm.
Kaufpreis: 309.000 €	

GroSSostheimGroSS-Zimmern

1 – 2 Familienhaus für den  
Handwerker!
6 Zimmer, 130 m² Wohnfläche,  
343 m² Grundstücksfläche,  
2 Küchen, Keller, Innenhof,  
Garten, Nebengebäude
Kaufpreis: 145.000 €

Gemütliches 2 Familienhaus in 
begehrter Lage
7 Zimmer, 168 m² Wohnfläche,  
620 m² Grundstücksfläche, EBK, 
Kaminofen, Terrasse, Balkon, Garage, 
Car-Port, uvm.
Kaufpreis: 329.000 €

schaafheim

Bungalow auf Wahnsinnsgrundstück 
in ruhiger Traumlage
4 Zimmer, ca. 113 m² Wohnfläche, 
1.567 m² Grundstück, Garage, Keller, 
Pellet-Heizung (2012), Solaranlage, 
Einbauküche uvm.
Kaufpreis: 349.000 €

Schaafheim

Großes 1-2 Familienhaus mit 1128 m² 
Grundstück
7 Zimmer, ca. 222 m² Wohnfläche,  
ca. 1181 m² Grundstück, 2. Bebauung 
möglich, Terrasse, Garten, Garage, 
Keller
Kaufpreis: 548.000 €

GroSS-Zimmern

Rodgau / Jügesheim

Einfamilienhaus mit riesigem  
Grundstück
5 Zimmer, ca. 108 m² Wohnfläche, 
1.267 m² Grundstück, Baujahr 1928,  
Garage + 2 PKW-Stellplätze,  
Öl-Zentralheizung 
Kaufpreis: 329.000 €	

4303 4148

4319

4193

42033198



zu verkaufen
kostenlose Hotline 0800 811  0  711 

3806

Alle Angebote verstehen sich zzgl.: 5,95 % Maklerprovision inkl. ges. MwSt.

Rarität auf dem Stetteritz in Süd-
West-Hanglage mit Einliegerwohnung
7 Zimmer, ca. 165 m² Wohnfläche,  
627 m² Grundstück, Baujahr 1970,  
Öl-Zentralheizung, 
Kaufpreis: 399.000 €	

Bungalow auf tollem Grundriss in 
Feldrandnähe
4 Zimmer, 83 m² Wohnfläche, 679 m² 
Grundstück, voll unterkellert, Garage + 
2 PKW-Stellplätze, Gas-Zentralheizung
Kaufpreis: 315.000 €	

Umfangreich modernisiertes  
1 – 2 Familienhaus in Randlage
6 Zimmer, ca. 135 m² Wohnfläche,  
ca. 793 m² Grundstück, Baujahr 1963, 
Pelletheizung (2013), Keller, uvm.
Kaufpreis: 267.000 €	

Reinheim / Spachbrücken

Exklusives und gehobenes  
Niedrigenergiehaus
4 Zimmer, ca. 142 m² Wohnfläche,  
584 m² Grundstück, Baujahr 2007, 
Wärmepumpe, Einbauküche,  
Terrasse, Garten
Kaufpreis: 369.000 €	

Gross-Umstadt / Heubach

Babenhausen RoSSdorf / Gundernhausen

Bungalow mit großem Garten, 
Garage, ideal für jung und alt
5 Zimmer, 140 m² Wohnfläche, 738 m² 
Grundstück, Baujahr 1972, Fußboden-
heizung, Einbauküche, Gartenhaus, 
umfangreich modernisiert
Kaufpreis: 347.000 €

Gr.-Umstadt / Klein-Umstadt

Neubau Doppelhaushälfte im  
Neubaugebiet!
4 Zimmer, ca. 125 m² Wohnfläche,  
207 m² Grundstück, Wärmepumpe, 
Car-Port, Stellplatz, Gäste-WC
Kaufpreis: 295.000 €

babenhausen

4127

4066

4052

4032

4101
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Alle Angebote verstehen sich zzgl.: 5,95 % Maklerprovision inkl. ges. MwSt.

Neuwertige in kleiner Wohneinheit  
mit Aufzug!
3 Zimmer, ca. 68 m² Wohnfläche, 
Balkon, Baujahr 2013, 4 PKW-Stell- 
plätze, Baujahr 2013
Kaufpreis: 169.900 €

MömlingenBabenhausen

Günstige Eigentumswohnung mit 
Balkon!
2 Zimmer, 56 m² Wohnfläche,  
Gartenmitbenutzung, Keller, Baujahr 
1966, 245 € p.m. Hausgeld, umfang-
reich modernisiert
Kaufpreis: 58.000 €	

Mömlingen

Voll Vermietetes 6 Familienhaus  
in Bestlage!
15 Zimmer, 487 m² Wohnfläche,  
1.014 m² Grundstück, Wärmepumpe, 
11 PKW-Stellplätze
Kaufpreis: 1.295.000 €	

münster

Eigentumswohnung mitten in 
Münster im 16 Familienhaus
3 Zimmer, 70 m² Wohnfläche,  
Baujahr 1970, Garten, Balkon, Keller, 
Öl-Zentralheizung
Kaufpreis: 95.000 €

Sofort bezugsfreie, günstige  
Erdgeschoss Eigentumswohnung 
2 Zimmer, ca. 66 m² Wohnfläche, 
Baujahr 1994, Gäste-WC, Keller, 
Stellplatz
Kaufpreis: 87.000 €	

Immobilie mit 4 Wohneinheiten für 
den Kapitalanleger!
9 Zimmer, 256 m² Wohnfläche,  
592 m² Grundstücksfläche, Baujahr 
1970, Erweiterung + Umbau 1987, 
Jahresnettomiete: 16.800 €
Kaufpreis: 299.000 €

Eschau schaafheim

3953 4201

4217

4321

3773



zu verkaufen
kostenlose Hotline 0800 811  0  711 

Alle Angebote verstehen sich zzgl.: 5,95 % Maklerprovision inkl. ges. MwSt.

Eines der letzten Baugrundstücke  
im familienfreundlichen Wohngebiet
2 Vollgeschosse, Dachneigung max.  
50 Grad, 731 m² Grdst., GRZ: 0,4
Kaufpreis: 169.500 €	

Einfamilienhaus auf wunderschönem 
Grundstück!
5 Zimmer, 135 m² Wohnfläche, 686 m² 
Grundstück, EBK, Vollkeller, 2 Garagen 
+ 2 Stellplätze, Gas-Zentralheizung, 
Baujahr 1920
Kaufpreis: 285.000 €

Babenh. / Harpertshausen Münster

Top geschnittene 3 Zi. ETW mit Balkon 
und Tiefgaragenstellplatz
3 Zimmer, 84 m² Wohnfläche, Tief
garagenstellplatz + Außenstellplatz, 
Baujahr 1972, 2013 modernisiert
Kaufpreis: 159.000 €	

Frankfurt / Eckenheim

Bezahlbares Baugrundstück für DHH 
oder EFH
253 m² Grdst., 2 Vollgeschosse,  
GRZ: 0,4, GFZ: 0,8, Dachneigung  
45 – 55 Grad
Kaufpreis: 64.500 €

Ober-Ramst./ Nieder-Modau

Vermietete Dachgeschosswohnung 
mit Einbauküche
2 Zimmer, ca. 55,82 m² Wohnfläche, 
Einbauküche, Wannenbad, Kfz-Stell-
platz, Keller
Kaufpreis: 99.000 €	

dieburg

3825

4214 4289

4051 4229

- Anzeige -

Sie wollen verkaufen  
oder vermieten? 
 
Hier könnten wir auch Ihre  
Immobilie anbieten.

Informieren Sie sich kostenfrei  
unter 0800 811 0 711.
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Vermieterbescheinigung  
ist wieder Pflicht!
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Die Bezeichnung „Vermieterbescheinigung“ ist für den  
ein oder anderen noch ein Begriff. Vor 10 Jahren wurde  
die Vermieterbescheinigung abgeschafft. Nun wurde  
diese am 01. November 2015 wieder eingeführt. 

Wann muss ich als Vermieter die Bescheinigung  
ausstellen?
Als Vermieter sind Sie verpflichtet innerhalb von 2 Wochen 
einen Ein- oder Auszug schriftlich oder elektronisch Ihrem 
Mieter zu bestätigen. 

Was ist, wenn ich gerade nicht verfügbar bin?
Sie haben auch das Recht eine dritte Person mit der Aus
stellung der Bescheinigung zu bevollmächtigen wie zum 
Beispiel Ihre Hausverwaltung, Ihren Bekannten oder den 
Immobilienmakler Ihres Vertrauens. 

Wieso gibt es die Vermieterbescheinigung?
Sinn und Zweck der Neueinführung des Gesetzes ist es, 
Betrugsdelikte im Zusammenhang mit Scheinanmeldungen 
entgegen zu steuern. Scheinanmeldungen könnten zum 
Beispiel Eltern dazu nutzen um Ihr Kind bei einer Schule Ihrer 
Wahl anzumelden. Auch sollen schon Einbrecher einen 
Schlüsseldienst beauftragt haben um sich die Tür zu einer 
Wohnung öffnen zu lassen. Dies wird mit Hilfe der Vermieter-
bescheinigung deutlich erschwert. 
 
Kann ich überprüfen, wer in meiner Wohnung  
angemeldet ist?
Ja, Sie können als Eigentümer im Einwohnermeldeamt kosten-
los abfragen, welche Personen in Ihrer Wohnung gemeldet sind. 
Dadurch können Sie schneller herausfinden, ob Ihr Mieter 
unerlaubt untervermietet hat oder Scheinanmeldungen 
getätigt wurden. 

Was ist, wenn ich nicht frühzeitig die Bescheinigung bestätige?
Sollten Sie nach einen Ein- oder Auszug nicht bzw. nicht 
rechtzeitig bestehen, können Sie ein Bußgeld in Höhe von bis 
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